\ PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO_CIMENTO" (6~MÀRAMuNlcIPAl DE VOTORMàliv,.

ESTADODESAOPAULO. I % /1 r. o;f;iI> R~_ ."'.'" •i 'M' ~ .,..:':$ - -"J •

~ 2 5 FEV," I
Of, 040/25 - CMV ... f

,~> .]

.-.,~"--.t-.~g:~!!!_><l

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 010/25, datado de 12 de fevereiro de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n° 011/25, de autoria do nobre vereador José

Antônio de Oliveira, apresentado durante a 02a Sessão Ordinária, da Ia Sessão Legislativa, da 1sa

Legislatura, realizada em 11 de fevereiro de 2025, temos a informar que:

a) A Administração tem ciência das questões relacionadas às colisões de veículos nessa região e

esta elaborando um estudo mais aprofundado para resolução da problemática na localidade

apontada pelo nobre Vereador.

b) A Secretaria e Mobilidade Urbana esta em tratativas junto a Secretaria de Obras e Urbanismo

para acompanhar de perto essa obra que foi feita na gestão passada, e ver a possibilidade de

alterar dentro das possibilidades legais.

c) Será analisado tecnicamente conforme requerido por Vossa Excelência.

d) Está nos planos da Secretaria de Mobilidade Urbana fazer estudos no local para resolver essa

questão tão importante nessa região.

Nestes termos; respeitosamente.

Gv/~4
WE~R-MAGANHATO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRlGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP.

1